
 

____________________________________ ____________________________________ 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - OMNICOMPRENSIVO DI AMANDOLA 
Via Carlo Baiocchi, 1 - 63857 AMANDOLA FM - Tel. 0736847516  – E-mail: apis004007@istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIS004007 - Codice Fiscale: 80007950449  –  PEC: apis004007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iis-amandola.edu.it con sezioni associate 
 

INFANZIA AMANDOLA 
Piazzale Togliatti 3 

 63857 AMANDOLA (FM) - Tel. 0736847315  

PRIMARIA AMANDOLA 
Via Cesare Battisti 84 

 63857 AMANDOLA (FM) - Tel. 0736840762 

SEC. I GRADO AMANDOLA 
Via Cesare Battisti 84 

 63857 AMANDOLA (FM) -  Tel. 0736840763 

INFANZIA MONTEFORTINO 
Via A. Petetta 

 63858 MONTEFORTINO (FM) - Tel. 0736859144 

PRIMARIA MONTEFORTINO 
Via A. Petetta 

 63858 MONTEFORTINO (FM) - Tel. 0736859144 

SEC. I GRADO MONTEFORTINO 
Via A. Petetta  

 63858 MONTEFORTINO (FM) - Tel. 0736859144 

INFANZIA S.VITTORIA IN MATENANO 
Via Farfense, 5  

63028 S.VITTORIA IN M. (FM) - Tel. 0734780800 

PRIMARIA S.VITTORIA IN MATENANO 
Viale della Vittoria  

63028 S.VITTORIA IN M. (FM) - Tel. 0734780110 

SEC. I GRADO S.VITTORIA IN MATENANO 
Viale della Vittoria  

63028 S.VITTORIA IN M. (FM) - Tel. 0734780119 

IST.TEC. ECONOMICO - Via Carlo Baiocchi, 1 
63857 AMANDOLA (FM) - Tel. 0736847516 

I.P.S.C.T. - Viale della Vittoria 
63028 S.VITTORIA IN MATENANO (FM) - Tel. 0734780814 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
  

Oggetto: Determina a contrarre per servizio noleggio autobus – Uscita Didattica Grottazzolina il 
                06/11/2019. Progetto A CULTURAL HERITAGE A GREAT FUTURE  nell'ambito del                  
               Programma Erasmus+, Azione Chiave 2.  CIG: Z972A43CF7  CUP: B28H19005260006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la richiesta presentata dalle docenti delle classi 3° e 4° della scuola primaria di Amandola 

relativa all’organizzazione di un’uscita didattica con destinazione Grottazzolina (Oleificio – Museo 

degli antichi mestieri) nella giornata di mercoledì 06/11/2019; 

VISTA la convenzione stipulata tra il Comune di Amandola e la Ditta Azzurra 2000 di Venarotta 

per il trasporto scolastico ed extrascolastico degli alunni dell’IC di Amandola; 

VISTA la disponibilità della Ditta Azzurra 2000 ad applicare al territorio di Amandola le 

medesime condizioni altamente competitive che risultano al di sotto dei parametri di mercato e nel 

contempo la qualità della prestazione e del servizio risultano adeguate al raggiungimento dei fini 

dell’efficacia e dell’efficienza di quanto necessario alla Scuola; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di acceso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5/10/2010, n.207); 
 

APIS004007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009984 - 21/10/2019 - C37 - Uscite scolastiche  - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO

mailto:apis004007@pec.istruzione.it
http://www.iis-amandola.edu..it/


VISTO il D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, così come modificato dall’art. 25 
del D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56, il quale stabilisce “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 
ala possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta”; 
 
VISTO l’art. 40, comma 2. del  D.Lgs 50/2016, che recepisce l’art. 22 della direttiva 2014/24/UE; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129/2018; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, che impone alle amministrazioni pubbliche che 
non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano 
espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto 
delle predette convenzioni, di utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;  
 
VISTA l’assenza di convenzioni attive su CONSIP dei beni con le caratteristiche richieste, come da 
stampe agli atti; 
  
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 2 del 19/01/2019 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019, con la quale è stato individuato anche il limite di 

spesa del Dirigente Scolastico di € 39.999,00; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è efficace svolgimento delle attività 
didattiche/istituzionali; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di 264,00 +IVA 10% la 
procedura per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto 
L.vo 18 aprile  2016, n. 50, mediante affidamento diretto, da imputare al Progetto P02/5 Livello 
3/12/1; 
 
VISTI i principi di tempestività, economicità e proporzionalità;   

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
L’avvio della procedura di acquisizione di beni e servizi di cui all’ art.36, comma 2, lett.a) del 

D.Lvo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per il servizio noleggio di n. 2 scuolabus mediante affidamento 

diretto alla Ditta Azzurra 2000 di Venarotta per un importo di  € 264,00+ IVA,  considerando la 

rispondenza del servizio alle effettive esigenze della scuola. 

Art. 3 
La spesa  complessiva di € 290,40 sarà imputata al Progetto P02/5 del P.A. 2019. 
 
Art. 4 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento  il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rira Di 
Persio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                              Prof.ssa Rita Di Persio 

APIS004007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009984 - 21/10/2019 - C37 - Uscite scolastiche  - U

Firmato digitalmente da RITA DI PERSIO


		2019-10-21T12:54:26+0200
	DI PERSIO RITA




